令和４年度根室地域における配偶者からの暴力防止

及び被害者の保護に係る関係機関連絡会議 議事録

１ 日 時  令和４年（2022 年）１１月３０日（水）１３：３０～１４：３０

２ 場 所  根室振興局 ３階 大会議室 （根室市常盤町３丁目２８番地）

３ 出席者  別添「出席団体名簿」のとおり

４ 議 事

（１）配偶者暴力（ＤＶ）に関する北海道の状況について

ア 事務局（根室振興局保健環境部環境生活課担当者）から資料について説明

イ 質疑応答（有・無）

（２）北海道立女性相談援助センターの対応状況等について

ア 北海道立女性相談援助センターからセンターの対応状況等について説明

イ 質疑応答（有・無）

（３）根室地域関係機関におけるＤＶ対応等について

ア 各出席者から関係機関におけるＤＶ対応等の状況について説明

イ 質疑応答（有・無）

  （特定非営利法人駆け込みシェルター釧路）

   ・駆け込みシェルター釧路は、中標津警察署が相談者に対し、とても手厚い対応をして頂

いたことに御礼していた。

（４）その他

ア 事務局（根室振興局保健環境部環境生活課）から最後に発言等がないか確認

イ 質疑応答・発言（有・無）

以上